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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse sin vurdering af provenueffekten ved at forhøje det skattefrie 

bundfradrag for udlejning af feriehuse gennem bureauer til 30.000 kr., herunder betyd-

ningen af de afledte effekter i form af flere turister i Danmark. 

 

Svar 

Det umiddelbare mindreprovenu ved en forhøjelse af bundfradraget til 30.000 kr. skøn-

nes i indkomståret 2015 at udgøre ca. 55 mio. kr. Fra 2019, hvor nedsættelsen af værdien 

af rentefradraget fra Forårspakken 2.0 er fuldt indfaset, skønnes det årlige umiddelbare 

mindreprovenu at udgøre ca. 45 mio. kr., jf. tabel 1.  

 

Tabel 1. Mindreprovenu ved forhøjelse af bundfradraget for udlejning af feriehuse gennem udlej-

ningsbureau til 30.000 kr., mio. kr., 2015-niveau 
 

 
 

   

 2015 2019 

Umiddelbart mindreprovenu 55 45 
 

 

 
 
Anm.: Der er ved beregningen anvendt en skatteprocent på 29,6 inkl. kirkeskat i 2015 og 25,6 pct. inkl. kirkeskat i 2019. 
Der tages ved beregningen udgangspunkt i den skematiske opgørelse af den skattepligtige indkomst ved sommerhusudlej-
ning gennem udlejningsbureau. 

Kilde: Egne beregninger 

 

Isoleret set vil en forhøjelse af bundfradraget medføre en øget omsætning i turismeer-

hvervet, da forhøjelsen vil gøre det mere attraktivt at udleje feriehuse, og forhøjelsen vil i 

et vist omfang blive nedvæltet i lavere udlejningspriser. Skatteministeriet har ikke umid-

delbart grundlag for at opgøre betydningen for udviklingen i antallet af turister. 
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